
Contacto

Teléfono 923371035
Correo Electrónico aytopenarandilla@gmail.com

Dirección Postal

Rodeo
(37820) Peñarandilla España
ES415

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 39.242,72 EUR.
Importe 47.483,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.242,72 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2023 a
las 11:32 horas.

Ejecución, legalización y puesta en funcionamiento del proyecto mixto, de suministro y obra, denominado
“Instalación fotovoltaica de 23,4 kwp con almacenamiento sobre suelo en terreno municipal (polígono 501
parcela 5029) para autoconsumo compartido en el municipio de Peñarandilla, provincia de Salamanca”,

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09331000 - Placas solares.
09332000 - Instalación solar.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.
31434000 - Acumuladores de litio.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado en su variante del apartado sexto del art. 159 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BwJPgInx4eA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Peñarandilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nT1FkJPkVKzE6P%2F uLemXRw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BwJPgInx4eA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nT1FkJPkVKzE6P%2FuLemXRw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Peñarandilla

Dirección Postal

C. las Dalias, 7
(37820) Peñarandilla España

Aperturta de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Peñarandilla

Dirección Postal

Rodeo
(37820) Peñarandilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Peñarandilla

Dirección Postal

Rodeo
(37820) Peñarandilla España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Peñarandilla

Dirección Postal

Rodeo
(37820) Peñarandilla España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Ejecución, legalización y puesta en funcionamiento del proyecto mixto, de suministro y
obra, denominado “Instalación fotovoltaica de 23,4 kwp con almacenamiento sobre suelo en terreno
municipal (polígono 501 parcela 5029) para autoconsumo compartido en el municipio de Peñarandilla,
provincia de Salamanca”,

Descripción del procedimiento
Instalación fotovoltaica de 23,4 kwp con almacenamiento sobre suelo en terreno municipal (polígono 501 parcela 5029) para
autoconsumo compartido en el municipio de Peñarandilla, provincia de Salamanca”,
Valor estimado del contrato 39.242,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.483,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.242,72 EUR.

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09331000 - Placas solares.
09332000 - Instalación solar.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.
31434000 - Acumuladores de litio.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2021-000218

ID 0000011568927 |  2023-110969 | Wed, 06 Sep 2023 11:32:11:746 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90426634659726062242401827814575004860 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


